

## Spotkanie z politykiem, czyli zostać świadomym obywatelem

W ramach realizacji projektu „Wszyscy różni, wszyscy równi” młodzież z Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika spotkała się z radnym miasta Olecko – panem Grzegorzem Kłoczko – członkiem Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji.

Młodzi uczestnicy spotkania mieli sposobność dowiedzieć się kto i w jaki sposób może zostać radnym oraz na czym polega rola radnego. Gimnazjaliści, uzyskując odpowiedzi na nurtujące ich pytania, pogłębili wiedzę nie tylko na temat sprawowanej przez gościa funkcji, ale co istotniejsze, także samej idei samorządności.

Grzegorz Kłoczko dorastał w czasach sprzeciwu większości społeczeństwa wobec działań władzy, bliska mu była idea Solidarności i tak zaczął działać w jej organach. Opowiadając historię swojej fascynacji światem polityki uświadomił młodzieży, jak ważną rolę w społeczeństwie pełni świadomy swych praw, samodzielnie myślący, aktywny obywatel, który dzięki samozaparciu i współdziałaniu może wpłynąć na bieg wydarzeń zarówno lokalnych jak i krajowych.

Młodzież uświadomiła sobie również z jak wielką odpowiedzialnością wiąże się sprawowanie funkcji radnego, który – będąc przedstawicielem lokalnych władz – musi umiejętnie korzystać z przekazanych mu kompetencji. Zobowiązany jest uczestniczyć w podejmowaniu mądrych decyzji, które przyczynią się do zapewnienia ludziom lepszych warunków życia. Największym wyzwaniem w zarządzaniu życiem gminnym jest – według zaproszonego do dyskusji gościa – zabieranie stanowiska w kwestiach, które dotyczą przyszłości i mają ułatwić młodym pokoleniom start w dorosłość. Jednocześnie najtrudniejsze decyzje mogą być najbardziej satysfakcjonujące, dlatego zapytany o najmilej wspomnianą kadencję, radny bez zastanowienia odpowiedział, że najmilejsze są te lata pracy, które obfitowały w skuteczne i potrzebne działania, ten czas, kiedy zmierzenie się z rzeczywistością przyniosło pożądane rezultaty.

Sukces wynika z umiejętności współpracy, zdolności do wysłuchania i rozważenia danych kwestii z różnych perspektyw, stąd, w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, nieoceniony jest także kobiecy punkt widzenia. Większa reprezentacja kobiet w polityce – z czym zgodzili się wszyscy uczestnicy spotkania – jest konieczna, dlatego niesłusznie ich głos znika w zdominowanym przez mężczyzn środowisku. Kobiety mają ciekawe pomysły, są równie mądre i błyskotliwe jak mężczyźni, a ponadto – co podkreślił Grzegorz Kłoczko – „łagodzą obyczaje”, ich obecność

wymusza kulturę i rycerskość oraz neutralizuje brutalność, która bywa obecna na scenie politycznej.

Radny – jak podkreślił gość – to osoba, która podejmuje się reprezentować sprawy mieszkańców, dbać o przestrzeganie tego, co słuszne i prawe i dostrzegać potrzeby wszystkich, także tych grup, których głos z trudem dociera do przestrzeni publicznej. To zajęcie, do którego trzeba pasji, odwagi i charyzmy – cech osobowych, które wynikają z chęci działania na rzecz grupy, nie zaś z posiadanego wykształcenia. Jedni chętnie włączają się w sprawy wspólnoty, są zmotywowani do pracy i już na poziomie szkolnym działają na przykład w samorządzie uczniowskim, inni nie czują takiego powołania. Ważne zatem jest, by każdy, kto chce wpływać na rzeczywistość, odczuwał potrzebę wprowadzania zmian i interweniowania nie pozostawał bierny, a uaktywniał się w przestrzeni publicznej.

Niezwykłą ceną konkluzją spotkania było przekonanie młodych osób do dbania o swój los, do wykazania się inwencją i samodzielnością w trosce o polepszenie swojego bytu. Nauczcie się – apelował społecznik – że warto zwracać się do radnych z prośbą o interwencję bądź gromadzić się w stowarzyszenia i domagać się od gminy, by zrealizowała cele danej organizacji pozarządowej. Grzegorz Kłoczko próbował zachęcić młodych słuchaczy, by włączali się do działań społecznych w imię wspólnej sprawy, przypominając, że decyzyjność leży również w rękach obywateli, a zmiany warunkują samorodne inicjatywy, które władza ma obowiązek wspierać i finansowo pomagać w ich realizacji.

**Magdalena Nyga**